Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo tertius]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

et hoc est recognoscenda debita nostra ad deum subiectio cum sic deus nobis suas creaturas subiecerit. Ideo Augusti. lib. solit. Omnia dñe que fecisti sub pedibus hominis subiecisti; ut solus ho^s lug oia tua: tu^s es et tu^s eris. **T**ertia est indigentia cordialis unitatis: scilicet pacis inter terrenos principes. Solent enim his temporibus bella sepius exortari. Joⁿ pro pace nunc rogandum est. ps^o Rogate que ad pacem sunt. Querenda autem pacem: non ut liberi voluptatibus fruamur: sed ut melius deo seruiamus. Nam tempore bellorum vacare possunt hoies diuinis officiis et multa perpetrant peccata: homicidia: furta: ad ultima: deflorationes virginium: perditiones et violentiae multe simplicibus inflicte. Joⁿ petit ecclesiam. Da seruus tuus illa quia mundus dare non potest pacem: ut et corda nostra mandatis tuis sint dedita. Et certe si pacem cum deo haberemus mandatis eius per oiam obtemperemus: pacem etiam temporalis daret nobis. Haruc. iij. Loxide veraciter et agnosce: nam si in via dei ambulasses habitasses vestigia in pace super terram. **E**xemplum in libro iudiciorum plurimis capitulis. quotiens filii israel relinquentib^m dñm dabat eos in manu hostium: qui vero ad eum querentes liberabat eos dans eis pacem. Prover. xvij. Cum placuerint domino vobis inimicos quocumque ei^s co*unter*ter ad pacem.

Tertius articulus. Au^d. 7c. Vide te quod huiusmodi tempalia petitis: ne videlis super talibus afficiamini propter te temporia: eterna amictatis. Multo enim magis eligendum esset perdere tempalia. Audite quod br. xij. q. iij. Socrates. Socrates ille thebanus dum per mare athenas gratia studi p^regeret. piecit a se magnum pondus qui dicens. Potius volo submergere te: quod submersas me. Haec ut dicitur. Lex de re. iur. l. q. vi. De duobus malis: minore malum est eligendum. Attende. Si rex vobis promiserit nobis baroni^m a vobis certo tempore possidentem et interim ab eo petitis denarii. Si dixerit ille vobis: si denarii recipis baroni^m non habebis: non potius eligeretis denarii non habentes baroni^m amittere. Redo quod sic. Expone et applica norando illud. Hoc paucum quippe sicut oia bona prout sit quoniam libet multa esse videatur comparatione retributionis eternae.

Sermo tertius
Pro letanys

Pro Etite et da.

Rec. Multum valorem depeccatio in isti assidua. Iacob. vii. Nota ibi tres cōditioes devote oratois.

Prima est cōsciētie puritas: cum dicit depeccatio iusti.

Secondia est perseverantie continuitas cuius dicit assidua.

Tertia est efficacie utilitas. cum dicit.

Multum valet.

De prima. ps. Iniquitatem si aspergi in cor. meo non ex. dñs. De secunda. Col. iiiij. Oratio instate vigilantes in ea. De tertia Bern. Nemo quisque dat orationem suam quoniam ipse ad quem oram non quipendit eam.

Petite tecum.

Primus ar. An o^m p^retor exaudiens. Quidam sic: quod alias frustra docuimus nos dñs orates dicere: dñs. no. d. n. ut d. Aug. d. pe. d. s. q. c. Adhuc instat. **L**ectra. Jo. ix. Petores deus non audit. **R**u. bm. Alex. v. iij. volumen suum. Orates prout ecclⁱ tripliciter dura. Nam aliquis sicut iusti et sine peccato mortali licet forte paucus: et hoc o^m o^m potissimum est.

Alii sicut petores obstinati quod corda sua observant spernentes dei iudicia: Isti cum sentiunt manum dei super se clamant: domine dñe: et dñs auertit se ab eis: quod est. Proverbi. j. Vocauit vos et renovauit certe manum meas et non fuit quod despiceret tecum. Ego quod in interitu vero ridebo tecum. Tunc iuocabut me et non exaudiatur tecum. **E**st exemplum de antiocho. ij. Dach. ix. Et d. balaam. Num. xxiij. quod cum vobis dissimilis castra filiorum israel: dixit Balaam anima mea morte iustorum et fratrum novissima mea horum filiorum. Bonum quod petebat: sed audiri dignum non erat quod ut reprobat vocebat Alii sicut petores humiliati quod licet aliquis peccaverit: non tamen detinet proprieatem malevolentiarum: sed le humiliat cor deo. **E**t tales confortandis sunt ut sperent in domino: dum tam studeant ad peccatorum detestationem quod dñs ex misericordia tales exaudiret. Exemplum Lu. xvij. Petrus erat publicanus et humiliatus exauditus est. Item Esa. xxvij. Ezechias qui peccator erat propter humilitatem suam in oratione sua exauditus est: Item peccatores erant nimis et orans

De ascensiōe dñi

tes et ieiunates ira dei euaserunt. ut dicitur Jo-
ne. iij. **H**ec pro ratione. Pro fundamē. **B**onū opus pia intentio factū placet deo.
Vñ Quodlibet. fastorum. **D**ī pia facta viii
dēnt. **E**t Sen. ad Lu. **D**ī ascēdebus
manū porrigitur. Per ordēm autē hō in deū
ascēdit. **I**do certū est quod oīo deo placet cū
sit pio aio. **Q**ueris ḡ An oratō r̄c. **D**ic r̄n.
vt s̄. Post rationē dicas: Erudit ḡ deus
peccatorē: tñ nō ex iusticia/ tñ et misēdia:
cū vīez ex bonorū pio desiderio orat. **P**ctō/
tē autē inqntuz pcrōr est. i. qntū ad deside-
riū petīto audit deus ex misēdia: h̄ qñq̄
audiat ad vindictā dū de⁹ suo terribili in-
dictio pmitit ampli⁹ peccatorē ruere in
pc̄ta. **F**igura. Num. xj. **S**ily istū petētes
carnes audit sunt ad volūtātē sed in dā/
nū/qr̄ venit ira di sup eos. **G**lide ibi. **S**ic
etīa pmitit eos q̄ carnē perēt. i. volupta-
tes suas talib⁹ frui ad voluptatē: sed non
ad salutē. Aug. **D**e q̄daz negat pp̄tū/ q̄
concedit fratus.